
GALVANICKÁ ŽEHLIČKA V KOSMETICE

GALVANOTERAPIE – OMLAZENÍ PLETI

Název galvanoterapie vznikl na počest Luigiho Galvaniho (1737–1798)

Obr. 1

Obr. 2

Obr. 3

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Hana Sladká. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz; ISSN 1802-4785. 

Provozuje Národní pedagogický institut České republiky (NPI ČR).



VLASTNOSTI GALVANICKÉ  

ŽEHLIČKY

• patří do kategorie ultrazvukových 
přístrojů 

• při pravidelném používání přístroje 
1x denně jsou viditelné výsledky již 
za pár týdnů

• pro udržení dlouhodobých výsledků 
je doporučené ošetření dvakrát 
do týdne

• zajistí péči o pleť na nejvyšší 
úrovni

Obr. 4



NOVÁ TECHNOLOGIE  

ŽEHLIČEK 
• se zaměřuje na pronikání paprsků hluboko 

do pokožky, kde vytváří teplo a urychluje 
vnitřní změny podobně jako laserové 
světlo

• díky zvýšení teploty stimuluje kožní 
aktivitu, zpevňuje kolagenová vlákna a 
zvyšuje produkci kolagenu

• zvýšená kožní aktivita znamená viditelné 
zpevnění pokožky, pružnější a mladistvější 
pleť

• známky stárnutí, viditelné vrásky a jemné 
linky se výrazně redukují a pokožka se 
stává hladší

• klinické výzkumy a vědecká měření 
ukazují, že po šesti- až osmitýdenním 
používání tohoto přístroje se sníží objem 
jemných linek o 30% a vrásek o 16%

Obr. 5



ÚČINKY NA PLEŤ

* galvanická terapie dokonale vyčistí pokožku, 
pročistí póry

* redukuje otoky kolem očí

* sjednocuje pleť, redukuje pigmentové skvrny

* pomáhá řešit problémy s akné, černé tečky

* oddaluje stárnutí pokožky, napne a vyhladí 
vrásky

* zrychluje zpomalený metabolismus

• zefektivňuje vstřebávání výživných látek,

masáž pleti, plasma jet, lifting, 
zapracování aktivních látek

* aktivuje kolagen, má anti-age účinky
Obr. 6



KONTRAINDIKACE POUŽITÍ

• v těhotenství, ekzém

• při epilepsii, poraněné kůži

• pokud máte srdeční stimulátor

• na poraněnou kůži

• nikdy nepřikládejte přístroj přímo na oči nebo na horní víčko



PRINCIP FUNGOVÁNÍ  
GALVANOTERAPIE

• Pracuje na základě pozitivního a 
negativního galvanického proudu. 
Ten způsobuje, že buňky se 
probouzí k činnosti, pleť se 
dostává do lepšího stavu, protože 
činnost buněk samozřejmě hledá 
ideální balanc stavu pleti.

• Výhodou žehličky je i to, že 
vybízí buňky jen k té aktivitě, 
v jaké intenzitě je třeba. Nemusíte 
se bát, že by došlo třeba až 
k nadměrné činnosti, která by 
měla zase opačný a neblahý 
účinek na vaši kůži.

Obr. 7



1. KROK

Pro vyčištění pleti se využívá pozitivní napětí galvanického

proudu, které vyčistí póry a umožní vniknout čistícímu gelu

hluboko do pokožky. V angličtině je pro tuto první fázi

galvanické terapie vžitý název „Desincrustation“ („kompletní

pročištění pokožky“).



2. KROK

Druhým krokem galvanické terapie je ionoforéza (zapracování

gelů). Negativní galvanické napětí vtlačí „anti-age“ složky

hluboko do pokožky na nejvhodnějších místech. Hluboko v

kůži, ve vrstvě dermis, jsou fibroblasty, základní buňky vaziva.

Je to místo, kde je produkován kolagen a elastin. Proto je

důležité, aby se složky pro léčbu dostaly až do této části a

vyživovaly tak pokožku zevnitř.



DOPORUČENÝ POSTUP

1. Podél čelisti od brady k základně ucha

2. Podél čelisti od brady k přední části ucha

3. Z koutku úst do horní části ucha

4. Z koutku úst k nosu

5. Od nosu k vnějšímu okraji oka

6. Od nosu ke spánku

7. Pohybem vzhůru aplikujte na nadočnicový

oblouk a na čelo.



PRAKTICKÁ UKÁZKA

Obr. 8

Obr. 9

Obr. 10



FOTONOVÉ OŠETŘENÍ

• Červené světlo dokáže obnovovat poškozenou pleť, odstraňuje 
jemné i hlubší vrásky, zmenšuje póry a především stimuluje 
tvorbu kolagenu.

• Modré světlo dokáže snižovat tvorbu zánětů a léčit akné, 
odstraňuje jizvy a eliminuje bakterie, působí naopak 
desinfekčně. 

• Zelené světlo působí na pokožku uklidňujícím efektem, 
zmírňuje napětí a neutralizuje pokožku.

• Použití s vodivým gelem nebo libovolnými přípravky 
určenými pod ultrazvuk.



Princip použití gelů RYOR

Důkladně proveďte povrchové čištění pleti. 

• Aplikujte 1 Čisticí gel pod galvanickou žehličku (-) – následuje práce 

s galvanickou žehličkou – funkce čištění. Jestliže žehlička přestává souvisle 

klouzat po pokožce, je nutné přidat na pokožku Zvlhčující roztok pod 

galvanickou žehličku – kluznost žehličky se zlepší.

• Nyní na pleť naneste 2 Vyživující gel pod galvanickou žehličku (+) a 

přepněte žehličku do funkce Výživa, kdy zapracujete 2 Vyživující gel 

pod galvanickou žehličku (+). Jestliže žehlička přestává souvisle klouzat 

po pokožce, přidejte na pokožku Zvlhčující roztok pod galvanickou 

žehličku – kluznost žehličky se zlepší.

• Na závěr – po ukončení celého procesu je nutné pleť vyčistit Zvlhčujícím 

roztokem pod galvanickou žehličku.



ZDROJE

• https://www.hyaluron-kosmetika.cz/galvanicke-pristroje-na-

plet?fbclid=IwAR2gAQKbB8gwBkY-

_RG6B0Hk84ON7XSKpMdK04qi5UFCSFxZAtvQ9p0PC2Q

• https://www.estheticon.cz/zakroky/galvanicka-zehlicka-regenerace-

pleti?fbclid=IwAR3reB7yOZg1qKj674ivzZz_9tKwo7Erqq-

B5ZChF9aG8ezqKSh4APISeEU

https://www.hyaluron-kosmetika.cz/galvanicke-pristroje-na-plet?fbclid=IwAR2gAQKbB8gwBkY-_RG6B0Hk84ON7XSKpMdK04qi5UFCSFxZAtvQ9p0PC2Q
https://www.estheticon.cz/zakroky/galvanicka-zehlicka-regenerace-pleti?fbclid=IwAR3reB7yOZg1qKj674ivzZz_9tKwo7Erqq-B5ZChF9aG8ezqKSh4APISeEU


ZDROJE OBRÁZKŮ

• Obr. 1–10 vlastní archiv



DĚKUJI ZA POZORNOST 


